
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.327.075/0001-29 DUNS®: 929179788
Razão Social: FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 02.950.134/0001-07 - PONTO 263 DA BORRACHA
COMERCIO EIRELI

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 36.327.075/0001-29: Vínculo com 02.950.134/0001-07:
083.944.677-25 Sócio/Admin. Sócio/Admin inativo (25/06/2019

05:04).

Ocorrências do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

154042 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Todos os Órgãos e Entidades da Administração Pública
Prazo Inicial: 25/05/2010

Tipo da Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
153031 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SPUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: Todos os Órgãos e Entidades da Administração Pública
Prazo Inicial: 27/05/2010

Emitido em: 29/04/2021 13:56 de
CPF: 022.769.879-79      Nome: FABIOLA MENEGASSO DIAS

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.950.134/0001-07 DUNS®: 906640565
Razão Social: PONTO 263 DA BORRACHA COMERCIO EIRELI
Nome Fantasia: SG BORRACHAS
Situação do Fornecedor: Inativo

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 19/10/2006
Número do Processo: 000350/2006-93
Descrição/Justificativa: ADVERTENCIA APLICADA COM FUNDAMENTO NO INCISO I DO

ARTIGO 87, DA   LEIN. 8.666, DE 21/06/93, TENDO EM VISTA A
INEXECUCAO PARCIAL DA NOTA  DEEMPENHO 2006NE901115 DA
DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DO CAMPUS  -  DIRACDA FIOCRUZ.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 04/07/2006
Número do Processo: 000816/2005-90
Descrição/Justificativa: ADVERTENCIA APLICADA COM FUNDAMENTO NO INCISO I DO

ARTIGO 87, DA   LEIN. 8.666, DE 21/06/93, TENDO EM VISTA A
INEXECUCAO TOTAL  DE FORNECI -MENTO REF. A O.F.9.156 -
COTACAO ELETRONICA 267/2005 DO INSTITUTO   DETECNOLOGIA
EM FARMACOS - FARMANGUINHOS/FIOCRUZ.

Ocorrência 2:

Emitido em: 29/04/2021 14:00 de
CPF: 022.769.879-79      Nome: FABIOLA MENEGASSO DIAS

81



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 130103 - LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECURIO/RS
Data Aplicação: 03/07/2007
Número do Processo: 210430001252007
Descrição/Justificativa: REFERENTE A COTAÇÃO ELETRONICA N 16/2007, O FORNECEDOR

EMITIU DOCUMEN-TO,DESISTINDO DE ENTREGAR O
ITEM,CONFORME DOCUMENTAÇÃO ANEXA AO PROCESSO,
CARACTERIZANDO O DESCUMPRIMENTO TOTAL DA OBRIGAÇÃO
ASSUMIDA, CONSOANTE O ESTABELECIDO NO ART. 81 DA LEI
8.666/93.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Data Aplicação: 14/01/2009
Número do Processo: 15.759/2008
Descrição/Justificativa: O SECRETáRIO DE ADMINISTRAçãO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES,

RESOLVE APLICAR A PENALIDADE DE MULTA, NO VALOR DE R$
104,40, REFERENTE AO DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAçõES
CONSTANTES DO ITEM 3, CAPíTULO XIV DO EDITAL DE LICITAçãO Nº
18/2007.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90028 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO
Data Aplicação: 19/04/2007
Número do Processo: 608/06/2006-EOF
Descrição/Justificativa: RESCISÃO CONTRATUAL E APLICACAO DE PENALIDADE DE MULTA,

PELA INEXECUÇÃO TOTAL DO AJUSTE, NOS TERMOS DOS ARTS. 78, I
C/C 79, I E 87, II DA LEI 8.666/93, DE ACORDO COM O DESPACHO DO
DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REBIONAL FEDERAL DA 2 REGIÃO,
EXARADO ÀS FLS. 855/856 DO PROCESSO  608/06/2006-EOF.

Ocorrência 5:

Emitido em: 29/04/2021 14:00 de
CPF: 022.769.879-79      Nome: FABIOLA MENEGASSO DIAS

82



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90028 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO
Data Aplicação: 27/03/2007
Número do Processo: 608/06/2006-EOF
Descrição/Justificativa: A DIREÇÃO GERAL DO TRF DA 2A.REGIÃO, COM FULCRO NOS

ARTIGOS 78, I C/C79, I DA LEI 8.666/93, DECIDE RESCINDIR O AJUSTE
CELEBRADO JUNTO À EMPRESA, BEM COMO APLICAR A PENALIDADE
DE MULTA FACE A INEXECUÇÃO TOTAL DO AJUSTE, COM BASE NO
ITEM 16.4.1, "B" - CONFORME FLS. 855/856.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ
Data Aplicação: 08/07/2010
Número do Processo: EOF2010/157.03
Descrição/Justificativa: O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DECIDE APLICAR À EMPRESA A

PENALIDADEDE MULTA COMPENSATÓRIA DE 30% SOBRE O VALOR
DA NOTA DE EMPENHO Nº2009NE001822, NOS TERMOS DA CLÁUSULA
QUATORZE DA ATA DE REGISTRO DEPREÇOS Nº 002/2009, SUBITEM
14.4.1 C/C O ART. 87, II DA LEI 8.666/93.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80010 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2A.REGIAO
Data Aplicação: 28/10/2010
Número do Processo: PG-084/2009
Descrição/Justificativa: O ILUSTRÍSSIMO SENHOR DIRETOR GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

DESTE TRIBUNAL,DETERMINOU A APLICAÇÃO DA PENALIDADE DE
MULTA, PREVISTA NO ART. 87 DALEI 8.666/93 À EMPRESA PONTO 263
DA BORRACHA COMÉRCIO LTDA., PELAINEXECUÇÃO DAS
OBRIGAÇÕES CONSOLIDADAS NA NOTA DE EMPENHO2009NE001449.

Ocorrência 8:

Emitido em: 29/04/2021 14:00 de
CPF: 022.769.879-79      Nome: FABIOLA MENEGASSO DIAS

83



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 80009 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1A.REGIAO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 09/02/2010 Prazo Final: 08/02/2011
Número do Processo: TRT-SOF 179/08 Número do Contrato: Nota de Empenho 413/2009
Descrição/Justificativa: O ILMO. SR. DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SUBSTITUTO  DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
DECIDIU, EM 18.01.2010, ÀS FLS. 542/543 DOS AUTOS DO PROCESSO
SUPRACITADO, APLICAR À EMPRESA PONTO 263 DA BORRACHA
COMÉRCIO LTDA. A PENALIDADE DE IMPEDIMENTO DE LICITAR E
CONTRATAR COM A UNIÃO, ESTADOS, DISTRITO FEDERAL OU
MUNICÍPIOS PELO PRAZO DE 1 (UM) ANO, RESTRITA A ESTE
TRIBUNAL, EM RAZÃO DA NÃO ENTREGA DOS MATERIAIS OBJETO DA
NOTA DE EMPENHO Nº 413/09, COM  FULCRO NO ART. 8º DO ATO Nº
2.211/2005 DA PRESIDÊNCIA DESTA CORTE, NO ART. 7º DA LEI
10.520/2002 E NO ITEM 17 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 09.02.2010 A 08.02.2011.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 21/09/2010
Número do Processo: 004642/2010-89
Descrição/Justificativa: A UFES RESOLVE, APLICAR à EMPRESA PONTO 263 DA BORRACHA

COMÉRCIO LTDA,CNPJ Nš 02950134000107, A PENALIDADE DE
SUSPENSÃO, COM BASE NO ART. Nº87 DA LEI Nš 8666/93, PELO
PERÍODO DE 02 (DOIS) ANOS, QUE SE INICIARÁEM 22/09/2010 E
TERMINARÁ EM 22/09/2012. A PENALIDADE É RESUTADO DA A-
PURAÇÃO DE IRREGULARIDADES OCORRIDAS NA COTAÇÃO
ELETRÔNICA Nš 249/10ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
4642/2010-89.

Ocorrência 10:

Emitido em: 29/04/2021 14:00 de
CPF: 022.769.879-79      Nome: FABIOLA MENEGASSO DIAS

84



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 153031 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP
Âmbito da Sanção: Todos os Órgãos e Entidades da Administração Pública

Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 27/05/2010
Número do Processo: 230890150522010
Descrição/Justificativa: A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - UNIFESP,RESOLVE

APLICAR À EMPRESA PONTO 263 DA BORRACHA COM. LTDA, CNPJ
02.950.134/0001-07, A PENALIDADE DE SUSPENSÃO, COM BASE NO ART.
7º DA LEI 10.520/02, QUE INICIARÁ EM 17/05/2010 E TERMINARÁ EM
16/05/2012. A PENALIDADE É RESULTADO DA APURAÇÃO DE
IRREGULARIDADES OCORRIDAS NO PREGÃO 307/2009, ATRAVÉS DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 23089.015052/2010-33

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 154042 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
Âmbito da Sanção: Todos os Órgãos e Entidades da Administração Pública

Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 25/05/2010
Número do Processo: 231166430200980
Descrição/Justificativa: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE RESOLVE, APLICAR À

EMPRESA PONTO263 DA BORRACHA COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
02.950.134/0001-07, A PENALIDADEDE SUSPENSÃO , COM BASE NO
ARTIGO 87 DA LEI Nš 8.666/93, QUE SE INICIARÁ EM 25/MAIO/2010 E
TERMINARÁ EM 24/JULHO/2010.A PENALIDADE É RESULTADO DA
APURAÇÃO DE IRREGULARIDADES OCORRIDAS NA COTAÇÃO
ELETRÔNICA Nš 739/2009, ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nš 23116006430200980.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 925405 - SUBSECRETARIA DE GESTãO DE SUPRIMENTOS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/07/2007
Número do Processo: 34851302007
Descrição/Justificativa: A EMPRESA FICOU CLASSIFICADA NA SESSÃO DE DISPUTA DO

PREGÃO ELETRÔNICO N  110/2007 E, APÓS DECORRIDO O PRAZO
ESTIPULADO NO EDITAL (DOIS DIAS UTEIS), A PREGOEIRA VERIFICOU
QUE A EMPRESA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO
EDITAL, DESATENDENDO ASSIM O QUE ESTABELECIA O ITEM 14.1 DO
MESMO. A PENALIDADE DE SUSPENSÃO TERÁ DURAÇÃO DE 90 DIAS A
CONTAR DE 20/07/2007.

Ocorrência 13:

Emitido em: 29/04/2021 14:00 de
CPF: 022.769.879-79      Nome: FABIOLA MENEGASSO DIAS

85



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 09/01/2007
Número do Processo: 54.498/2006
Descrição/Justificativa: O EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO COMUNICA QUE A EMPRESA PONTO
263 DA BORRACHA COMéRCIO LTDA.-ME, FICA SUSPENSA DE
PARTICIPAR EM LICITAçãO E IMPEDIDA DE CONTRATAR COM ESTE
TRIBUNAL PELO PRAZO DE 6 (SEIS) MESES, COM BASE NO ART. 7º DA
LEI Nº 10.520/2002, PELAS RAZõES EXPOSTAS NO PROCESSO Nº
54.498/2006.INÍCIO DA PENALIDADE: 03/01/2007TÉRMINO DA
PENALIDADE: 02/07/2007

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 06/11/2007
Número do Processo: 56844/2006
Descrição/Justificativa: O EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO COMUNICA QUE A EMPRESA PONTO
263 DA BORRACHA COMéRCIO LTDA. FICA SUSPENSA DE PARTICIPAR
EM LICITAçãO E IMPEDIDA DE CONTRATAR COM ESTE TRIBUNAL
PELO PRAZO DE 06(SEIS) MESES, COM BASE NO ARTIGO 28 DO
DECRETO 5.450/2005,PELAS RAZõES EXPOSTAS NO PROCESSO EM
EPíGRAFE, BEM COMO RECEBEU APLICAçãO DE MULTA MORATóRIA,
NO PERCENTUAL DE 0,1% SOBRE O VALOR TOTAL DA CONTRATAçãO,
POR DIA úTIL DE ATRASO NA ENTREGA DOMATERIAL.INíCIO DA
PENALIDADE: 06/11/2007TéRMINO DA PENALIDADE: 05/05/2008

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/07/2010
Número do Processo: EOF-2010/157.03
Descrição/Justificativa: O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DECIDE APLICAR À EMPRESA A

PENALIDADEDE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAR DE
LICITAÇÃO E DE CONTRATAR COMA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU
NO RIO DE JANEIRO PELO PRAZO DE 6 MESES,NOS TERMOS DA
CLÁUSULA QUATORZE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2009,
SUBITEM 14.2.C, C/C O ART. 87, III DA LEI 8.666/93.

Ocorrência 16:

Emitido em: 29/04/2021 14:00 de
CPF: 022.769.879-79      Nome: FABIOLA MENEGASSO DIAS

86



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 80010 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2A.REGIAO
Âmbito da Sanção: Todos os Órgãos e Entidades da Administração Pública
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 28/10/2010 Prazo Final: 28/10/2011
Número do Processo: PG- 084/2009
Descrição/Justificativa: O ILUSTRÍSSIMO SENHOR DIRETOR GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

DESTE TRIBUNAL,DETERMINOU A APLICAÇÃO DA PENALIDADE DE
IMPEDIMENTO DO DIREITO DELICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO
PELO PRAZO DE 01 (UM) ANO EDESCREDENCIAMENTO DO SICAF
DURANTE O PERÍODO MENCIONADO À EMPRESAPONTO 263 DA
BORRACHA COMÉRCIO LTDA., PELA INEXECUÇÃO DAS
OBRIGAÇÕESCONSOLIDADAS NA NOTA DE EMPENHO 2009NE001449.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 925219 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
Número do Processo: 000000000102707
Descrição/Justificativa: A empresa descumpriu totalmente  as ordens de fornecimento referentesà

cotação eletrônica de n  5/2007. Dessa forma fica sujeita às penalidades
previstas na Lei 8666/93.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Número do Processo: 00157/2008-24
Descrição/Justificativa: SUSPENSA DO DIREITO DE LICITAR E CONTRATAR COM A

FUNDACAO OSWALDO CRUZPELO PRAZO DE 01 (HUM) ANO, DE
ACORDO COM O INCISO III, DO ARTIGO  87,DA LEI N. 8.666/93.A
PENALIDADE, PUBLICADA NO D.O.U DE 10.09.2008, SECAO 03, PAGINA
84,FOI APLICADA EM DECORRENCIA DA INEXECUCAO TOTAL DA
NOTA DE EMPENHO NR.2008NE900209 DA ESCOLA NACIONAL DE
SAUDE PUBLICA SERGIO AROUCA-ENSPSA/FIOCRUZ.PERIODO DA
SUSPENSAO : 10.09.2008 A 09.09.2009.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 741000 - ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ
Número do Processo: 57/2008
Descrição/Justificativa: TéRMINO DA SUSPENSãO.

Ocorrência 20:

Emitido em: 29/04/2021 14:00 de
CPF: 022.769.879-79      Nome: FABIOLA MENEGASSO DIAS

87



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 183039 - SUPERINTENDENCIA DO INMETRO NO ESTADO DO RS
Número do Processo: 7023/2007
Descrição/Justificativa: A EMPRESA PONTO 263 DA BORRACHA COMERCIO LTDA,ENTREGOU

MATERIAL BOTINAS EM DISCORDANCIA COM A NOTA DE EMPENHO
QUANTO A NUMERACAO SOLICITADA.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 183039 - SUPERINTENDENCIA DO INMETRO NO ESTADO DO RS
Número do Processo: 7023/2007
Descrição/Justificativa: A EMPRESA 263 DA BORRACHA COMERCIO LTDA, DESCUMPRIU O

PRAZO DE ENTREGADE BOTINAS COM 12(DOZE) DIAS DE ATRASO EM
DESACORDO COM O QUE FOI ESTIPULADO NA COTACAO
ELETRONICA N. 92/2007.

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 925148 - SUPERINTENDÊNCIA DE GERAÇÃO HIDRÁULICA - OGH
Número do Processo: PROC-CPH-002-10
Descrição/Justificativa: REATIVAÇÃO DO FORNECEDOR EM RAZÕES DE PROCEDIMENTOS

INTERNOS.

Ocorrência 23:

Emitido em: 29/04/2021 14:00 de
CPF: 022.769.879-79      Nome: FABIOLA MENEGASSO DIAS

88



29/04/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarDirigentes.jsf 1/2

FABIOLA MENEGASSO DIAS

022.769.879-79 - Governo

Detalhamento de Dirigente

  

 

  

   

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Fornecedor

CNPJ
02.950.134/0001-07

Razão Social
PONTO 263 DA BORRACHA COMERCIO EIRELI

Nome Fantasia
SG BORRACHAS

Situação do Fornecedor
Inativo

DUNS®
906640565

Dados do Dirigente

CPF
079.893.077-23

Nome
ALEXANDRE DE LIMA MARINHO

Filiação Materna
RITA LIMA DE CASSIA MARINHO

* Carteira de Identidade * Órgão Expedidor * Data de Expedição Data de Nascimento
13/05/1980

* Arquivo Comprobatório do RG

DOWNLOAD

* Estado Civil

 

Endereço e Contato Principal

CEP
59.091-250
Endereço
RUA DESPORTISTA JEREMIAS P CAMARA FILHO, 500 - BL B APTO 1604 - PONTA NEGRA
Município / UF
Natal / Rio Grande do Norte

Telefone
(84) 9408-9493

* E-mail

Consulta Cadastro Segurança Sair



29/04/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarDirigentes.jsf 2/2

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 29 de Abril de 2021 Produção

 


